
..~.

/)~~\ Universidad Nacional de Córdoba
(~~tU ~ Facultad de Ciencias Médicas
I . '. _,.
-i~.

CUDAP: Exp.: 0002320-2011

1;0 2 '11
VISTO:

La nota de la Sra. Zulema Martínez (profesora y traductora de Inglés)
solicitando autorización para organizar y dictar cursos de idiomas extranjeros
durante el presente período lectivo 2011, y

CONSIDERANDO:

- que las actividades tienen como objetivo primordial desarrollar
en el profesional una competencia en lectura comprensiva que le permita el acceso
a la bibliografía y fuente de información en la especialidad en idioma extranjero,

- el Visto Bueno de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la
Salud,

- el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento,'
aprobado por el H. Consejo Directivo en sesión del día 31 de marzo de 2011-.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS
R E S U E L V E:

Art. 10) Autorizar la organización y dictado de Cursos de Idiomas Extranjeros que
organizados por la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud, se llevarán a
cabo durante el período lectivo 2011, de acuerdo a las modalidades, características
y docentes que se detallan a continuación:

INGLES NIVEL 1 - PRESENCIAL
DURACION: 9 meses
SEDE: Secretaria de Graduados o instituciones del área de salud que lo solicitaren.
CUPO: 30 alumnos
INSCRIPCION: $ 50.-
ARANCEL: 9 cuotas de $ 100 (Ciudad de Córdoba) - Total $ 900.-

, 9 cuotas de $ 140 (Interior de la Provincia de Córdoba) - Total $ 1260.-

INGLES NIVEL 1 - ACELERADO
DURACION: 4 meses
SEDE: Secretaria de Graduados o institucione del área de salud que lo solicitaren.
CUPO: 30 alumnos
INSCRIPCION: $ 50.-
ARANCEL: 4 cuotas de $ 225 - Total $ 900.-

Prof. Méd. Rogelia,.Dani
Sub-Secretario Téc IC

Facultad de Ciencias éd n,
ts Universidad Nacional de Cón 01>"



Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Ciencias Médicas

2- Cursos de Idiomas

."

INGLES MEDICINA LABORAL Y LEGAL
DURACION: 20 meses
SEDE: Secretaría de Graduados
CUPO: 30 alumnos
INSCRIPCIÓN: $ 50.-
ARANCEL: 20 cuotas de $ 90 - Total $ 1800.-

INGLES NIVEL I - A DISTANCIA
DURACION: 9 meses
SEDE: Secretaria de Graduados o instituciones del área de salud que lo solicitaren.
CUPO: 30 alumnos
INSCRIPCION: $ 50.-
ARANCEL: 9 cuotas de $ 100 (Ciudad de Córdoba) - Total $ 900.-

9 cuotas de $ 140 (Interior de la Provincia de Córdoba) - Total $ 1260.-
9 cuotas de $ 200 (Provincias de Catamarca o San Luis) - Total $ 1800.-
9 cuotas de $ 250 (Provincia de Salta) - Total $ 2250.-

INGLES NIVEL II
DURACION: 5 meses
SEDE: Secretaría de Graduados o instituciones del área de salud que lo solicitaren.
CUPO: 30 alumnos
INSCRIPCIÓN: $ 50.-
ARANCEL: 5 cuotas de $ 100 - Total $ 500.-

PORTUGUES
DURACION: 6 meses
SEDE: Secretaría de Graduados o instituciones del área de salud que lo solicitaren.
CUPO: 30 alumnos
INSCRIPCIÓN: $ 50.-
ARANCEL: 6 cuotas de $ 100 - otal $ 600.-

6Prof. Méd. ogelia"D ni 1Pizzf
Sub-Secretario i

Facultao de Cienc·, s é teas
Ilrw0rsidad NilCIOI1JI de ,ordnh"



Universidad Nacional de Córdoba
Facultad de Ciencias Médicas

3- Cursos de Idiomas

Art. 2°) Las coordinadoras de los cursos designarán las docentes a cargo del
dictado de los mismos según disponibilidad horaria de las mismas y cuya nómina se
agrega a continuación:

Inglés - Profesora Zulema Martínez (Coordinadora General)
- Profesora Eugenia Sandrin (Coordinadora Modalidad a Distancia)
- Profesora Gabriela Aguirre
- Profesora Alicia Bertello
- Profesora Marta Orta
- Profesora Patricia Rebosolán
- Profesora Angélica Zulaica
- Profesora Lourdes Koziarczuk

Portugués - Profesora Ana Cornavaca

Art. 30) Al finalizar las actividades, se deberá remitir un informe académico
contable de acuerdo a las disposiciones vigentes.

Art. 4°) Protocolizar y Comunicar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS MEDICAS, EN SESION DEL DIA TREINTA Y UNO DE MARZO DE 2011.-

Prof. Méd. lio.Oa
SlJb-Secretario Té e

Facultad de Cienci ;d U
Universidad Nacional de 6rdobl .'.

,1

RESOLUCION N°
MF. CCP


